

대구광역시 달성군 읍·면·리 및 반의 명칭과 관할구역 등에 관한 조례 일부개정조례안

| | |
|----------|------|
| 의안 번호 | 1484 |
|----------|------|

제출일자 : 2017. 12.

제 출 자 : 달성군수



1. 의결주문

대구광역시 달성군 읍·면·리 및 반의 명칭과 관할구역 등에 관한
조례 일부개정조례안을 별지와 같이 의결한다.

2. 제안이유

- 화원읍 내 신설 아파트 입주와 신설빌라단지 조성으로 인한
인구 변동에 따라 행정리 분리와 함께 이장 정수 및 반수를 증가
하여 주민생활의 편리성과 행정추진의 효율성을 높이고자 함.

3. 주요내용

가. 리·반 조정 : 1개리 17반 신설(298리 ⇒ 299리, 2,545반 ⇒ 2,562반)

| 읍 면 | 기 존 | | 개 정 | | 증감 | | 비 고 |
|-----|---------|-----|------------------------|-----|----|----|-----|
| | 행 정 리 | 반 수 | 행 정 리 | 반 수 | 리 | 반 | |
| 화 원 | 천 내 1 리 | 11 | 천 내 1 리 | 12 | - | 1 | |
| | 천 내 2 리 | 10 | 천 내 2 리 | 10 | 1 | 16 | |
| | | | 천 내 1 7 리 (화원이전캐스빌) | 16 | | | |

나. 이장 정수 중 1

- 화원읍 : 천내 17리

4. 참고사항

가. 관계법령 : 「지방자치법」제4조의2

나. 예산조치 : 별도예산 필요 없음

다. 기타사항

(1) 신·구조문대비표 : 붙임 참조

(2) 성별영향평가 : 원안 동의

(3) 부패영향평가 : 원안 동의

(4) 규제심사 : 해당사항 없음

(5) 입법예고

(가) 예고기간 : 2017. 11. 8. ~ 11. 28.

(나) 예고결과 : 의견 없음

(6) 비용추계서 : 생략(「대구광역시 달성군 자치법규 등 입법에 관한 조례」제9조제5항제1호에 의거)

대구광역시 달성군 읍·면·리 및 반의 명칭과 관할구역 등에 관한 조례 일부개정조례안

대구광역시 달성군 읍·면·리 및 반의 명칭과 관할구역 등에 관한 조례
일부를 다음과 같이 개정한다.

별표2, 별표3을 각각 별지와 같이 한다.

부칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

【별표2】

이 장 정 수

| 읍 면 | 법정리명 | 이장 정수 | 행정리명 |
|-----|------|-------|--|
| 계 | 95 | 299 | 299 |
| 화원읍 | 천내리 | 17 | 천내1리 천내2리 천내3리 천내4리 천내5리 천내6리 천내7리 천내8리 천내9리 천내10리 천내11리 천내12리 천내13리 천내14리 천내15리 천내16리 천내17리 |
| | 구라리 | 9 | 구라1리 구라2리 구라3리 구라4리 구라5리 구라6리 구라7리 구라8리 구라9리 |

| 읍 면 | 법정리명 | 이장 정수 | 행정리명 |
|--------|------|-------|--|
| 화원읍 | 성산리 | 6 | 성산1리 성산2리 성산3리 성산4리 성산5리 성산6리 |
| | 설화리 | 2 | 설화1리 설화2리 |
| | 명곡리 | 7 | 명곡1리 명곡2리 명곡3리 명곡4리 명곡5리 명곡6리 명곡7리 |
| | 본리리 | 6 | 본리1리 본리2리 본리3리 본리4리 본리5리 본리6리 |
| 화원읍 소계 | 6 | 47 | 47 |

【별표3】

리 반 의 명 칭 및 관 할 구 역

| 읍 면 | 리 | 반 | 구 역 |
|-----|---------------|--------|--|
| 회원읍 | 천내1리 | 제 1 반 | 1~177, 123~499, 761, 119~121 (441-4, 441-8, 441-9, 441-10, 450-4, 450-5 제외) |
| | | 제 12 반 | 441-4, 441-8, 441-9, 441-10, 450-4, 450-5 |
| | 천내17리 〈신설〉 | 〈신설〉 | |
| | | 제 1 반 | 301 회원이진캐스빌 101동 201~3201, 302~3202 |
| | | 제 2 반 | 301 회원이진캐스빌 101동 303~3203, 205~3205 |
| | | 제 3 반 | 301 회원이진캐스빌 102동 301~3801, 202~3802 |
| | | 제 4 반 | 301 회원이진캐스빌 102동 203~3803, 205~3805 |
| | | 제 5 반 | 301 회원이진캐스빌 103동 201~1901, 202~1902, 203~1903 |
| | | 제 6 반 | 301 회원이진캐스빌 103동 2001~3801, 2002~3802, 2003~3803 |
| | | 제 7 반 | 301 회원이진캐스빌 104동 501~2101, 502~2102, 503~2103 |
| | | 제 8 반 | 301 회원이진캐스빌 104동 2201~3801, 2202~3802, 2203~3803 |
| | | 제 9 반 | 301 회원이진캐스빌 105동 501~2101, 502~2102, 503~2103 |
| | | 제 10 반 | 301 회원이진캐스빌 105동 2201~3801, 2202~3802, 2203~3803 |
| | | 제 11 반 | 301 회원이진캐스빌 106동 301~3201, 202~3202 |
| | | 제 12 반 | 301 회원이진캐스빌 106동 203~2803, 205~2805, 206~2 |
| | | 제 13 반 | 301 회원이진캐스빌 107동 201~1701, 202~1702, 303~1703 |
| | | 제 14 반 | 301 회원이진캐스빌 107동 1801~3201, 1802~3202, 1803~3203 |
| | | 제 15 반 | 301 회원이진캐스빌 108동 301~3201, 202~3202 |
| | | 제 16 반 | 301 회원이진캐스빌 109동 301~1201, 202~1202, 203~1203 |

신 · 구조문 대비 표

| 읍 면 | 현 행 | | | 개 정 안 | | |
|-----|------|------|---|-------|------|--|
| | 법정리명 | 이장정수 | 행정리명 | 법정리명 | 이장정수 | 행정리명 |
| 화원읍 | 천내리 | 16 | 천내1리 천내2리 천내3리 천내4리 천내5리 천내6리 천내7리 천내8리 천내9리 천내10리 천내11리 천내12리 천내13리 천내14리 천내15리 천내16리 | 천내리 | 17 | 천내1리 천내2리 천내3리 천내4리 천내5리 천내6리 천내7리 천내8리 천내9리 천내10리 천내11리 천내12리 천내13리 천내14리 천내15리 천내16리 천내17리 |
| | 구라리 | 9 | 구라1리 구라2리 구라3리 구라4리 구라5리 구라6리 구라7리 구라8리 구라9리 | 구라리 | 9 | 구라1리 구라2리 구라3리 구라4리 구라5리 구라6리 구라7리 구라8리 구라9리 |
| | 성산리 | 6 | 성산1리 성산2리 성산3리 성산4리 성산5리 성산6리 | 성산리 | 6 | 성산1리 성산2리 성산3리 성산4리 성산5리 성산6리 |
| | 설화리 | 2 | 설화1리 설화2리 | 설화리 | 2 | 설화1리 설화2리 |
| | | | | | | |

| 읍 면 | 현 행 | | | 개 정 안 | | |
|-----|------|------|--|-------|------|--|
| | 법정리명 | 이장정수 | 행정리명 | 법정리명 | 이장정수 | 행정리명 |
| 화원읍 | 명곡리 | 7 | 명곡1리 명곡2리 명곡3리 명곡4리 명곡5리 명곡6리 명곡7리 | 명곡리 | 7 | 명곡1리 명곡2리 명곡3리 명곡4리 명곡5리 명곡6리 명곡7리 |
| | 본리리 | 6 | 본리1리 본리2리 본리3리 본리4리 본리5리 본리6리 | 본리리 | 6 | 본리1리 본리2리 본리3리 본리4리 본리5리 본리6리 |

【별표3】

리.반의 명칭 및 관할 구역

| 현행 | | | | 개정안 | | | |
|-----|------|-----|--|-----|-------|------|--|
| 읍면 | 리 | 반 | 구역 | 읍면 | 리 | 반 | 구역 |
| 화원읍 | 천내1리 | 제1반 | 1~177, 123~499, 761, 119~121, 441-4, 441-8, 441-9, 441-10, 450-4, 450-5 | 화원읍 | 천내1리 | 제1반 | 1~177, 123~499, 761, 119~121 |
| 화원읍 | <신설> | | | | 천내17리 | 제12반 | 441-4, 441-8, 441-9, 441-10, 450-4, 450-5 |
| | | | | | | <신설> | |
| | | | | | | 제1반 | 301 화원이진캐스빌 101동 201~3201, 302~3202 |
| | | | | | | 제2반 | 301 화원이진캐스빌 101동 303~3203, 205~3205 |
| | | | | | | 제3반 | 301 화원이진캐스빌 102동 301~3801, 202~3802 |
| | | | | | | 제4반 | 301 화원이진캐스빌 102동 203~3803, 205~3805 |
| | | | | | | 제5반 | 301 화원이진캐스빌 103동 201~1901, 202~1902, 203~1903 |
| | | | | | | 제6반 | 301 화원이진캐스빌 103동 2001~3801, 2002~3802, 2003~3803 |
| | | | | | | 제7반 | 301 화원이진캐스빌 104동 501~2101, 502~2102, 503~2103 |
| | | | | | | 제8반 | 301 화원이진캐스빌 104동 2201~3801, 2202~3802, 2203~3803 |
| | | | | | | 제9반 | 301 화원이진캐스빌 105동 501~2101, 502~2102, 503~2103 |
| | | | | | | 제10반 | 301 화원이진캐스빌 105동 2201~3801, 2202~3802, 2203~3803 |
| | | | | | | 제11반 | 301 화원이진캐스빌 106동 301~3201, 202~3202 |
| | | | | | | 제12반 | 301 화원이진캐스빌 106동 203~2803, 205~2805, 206~2806 |
| | | | | | | 제13반 | 301 화원이진캐스빌 107동 201~1701, 202~1702, 303~1703 |
| | | | | | | 제14반 | 301 화원이진캐스빌 107동 1801~3201, 1802~3202, 1803~3203 |
| | | | | | | 제15반 | 301 화원이진캐스빌 108동 301~3201, 202~3202 |
| | | | | | | 제16반 | 301 화원이진캐스빌 109동 301~1201, 202~1202, 203~1203 |

참고

상위 및 관계법령(발췌)

- 「지방자치법」 제4조의2(자치구가 아닌 구와 읍·면·동 등의 명칭과 구역)
- ② 리의 구역은 자연 촌락을 기준으로 하되, 그 명칭과 구역은 종전과 같이 하고, 명칭과 구역을 변경하거나 리를 폐지하거나 설치하거나 나누거나 합칠 때에는 그 지방자치단체의 조례로 정한다.